DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 04 de novembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 580

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 140, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 9.848,94.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em

conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea “a” da Lei nº 2.247,
de 04 de janeiro de 2021:

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito adicional

no valor de R$ 9.848,94 (nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e

noventa e quatro centavos) suplementar às seguintes dotações
orçamentárias:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Despesas Correntes

3.3.90.36.00 OUTROS SERV. DE TERC. – PF 52 R$ 1.800,00

SUBTOTAL R$ 1.800,00

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Despesas Correntes

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 224 R$ 5.271,94

3.3.90.36.00 OUTROS SERV. DE TERC. – PF 225 R$ 2.777,00

SUBTOTAL R$ 8.048,94

TOTAL R$ 9.848,94

Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-se-á através de

recursos provenientes da anulação, em igual importância, das seguintes
dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Despesas Correntes

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. – PJ 53 R$ 1.800,00

SUBTOTAL R$ 1.800,00

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Despesas Correntes

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 435  R$ 8.048,94

SUBTOTAL R$ 8.048,94

TOTAL R$ 9.848,94

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 03 de novembro de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

       JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
17/11/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 294/2021 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL,

objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 04 de novembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 580

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

UTILIZADOS EM CANALIZAÇÕES, CALÇAMENTOS E

MANUTENÇÕES NO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA -

RS. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399
Ramal 216.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2021

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

17/11/2021 às 14h00min, licitação Processo n° 290/2021 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL,

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE LICENÇAS PARA PROJETO

VOLTADO AO DESENVOLVIMENTO DE ROBÓTICA

ESPACIAL OU PRODUTO SIMILAR, COM DURAÇÃO DE

SEIS MESES, PARA USO DOS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME A DESCRIÇÃO

ANEXA AO PROCESSO. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 03 de novembro de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

 EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS OUTUBRO – 2021.

Nº

CONTRATO
DATA MODALIDADE SECRETARIA OBJETO VALOR EMPRESA

190 04/10/2021 DISPENSA 164/2021 TURISMO
CONFECÇÃO DE

PÓRTICO
R$4.000,00 ADRIANA FREITAS GARCIA SANTOS ME

191 04/10/2021 DISPENSA SAÚDE SERVIÇOS JARDINAGEM R$8.700,00 LUCIANO CAMILO NUNES 76355268049 - ME

192 04/10/2021
CONTRATAÇÃO DE

PESSOAL
SAÚDE

CONTRATO

TEMPORÁRIO
- MARINA GABRIELA R. BRAGANÇA.

193 06/10/2021 PREGÃO 081/2021 MEIO AMBIENTE
TÉCNICO EM

MINERAÇÃO
R$22.800,00 GABRIEL ALMEIDA PASTL - ME

194 06/10/2021 DISPENSA 175/2021 TURISMO
SERVIÇO TROCA DE

TELHADO
R$12.000,00

OSMANI ANTONIO DE BORTOLI

GONÇALVES 02315686067

195 06/10/2021 DISPENSA 173/2021 SAÚDE
CONS. AMBULÂNCIA

JAJ2A81
R$3.540,00 CARLOS HENRIQUE REICHEL SEHN

196 13/10/2021
CONTRATAÇÃO DE

PESSOA FÍSICA
MEIO AMBIENTE

RECOLHIMENTO DE

CAVALOS
- FLÁVIO ROBERTO DE LIMA

197 14/10
CHAMADA PÚBLICA

04/2021
EDUCAÇÃO MERENDA ESCOLAR R$4.378,15 JOÃO LUIZ GODOY

198 14/10
CHAMADA PÚBLICA

04/2021
EDUCAÇÃO MERENDA ESCOLAR R$4.378,15 JORGE LUIZ CRONATER TRARBACH

199 14/10
CHAMADA PÚBLICA

04/2021
EDUCAÇÃO MERENDA ESCOLAR R$1.045,20 SANDRA CATARINA CHAVES SCHONS

200 14/10
CHAMADA PÚBLICA

04/2021
EDUCAÇÃO MERENDA ESCOLAR R$10.363,00 COOPERATIVA LANGUIRU LTDA

201 14/10
CHAMADA PÚBLICA

04/2021
EDUCAÇÃO MERENDA ESCOLAR R$16.861,50

COOP DOS TRABALHADORES ASSENT

REGIÃO PORTO ALEGRE LTDA

202 20/10
PREGÃO PRESENCIAL

088/2021
PLANEJAMENTO

REVITALIZAÇÃO DE

CANTERISO - 02
R$144.000,00 RECANTO CONSTRUCOES EIRELI - EPP

203 29/10 PESSOAL ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO CORREIO

BOQUEIRÃO
- ANA MARILEI DA SILVA SILVEIRA

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2021-11-04T11:40:09-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061